

Stanowisko
Okręgowego Zarządu PZD w Szczecinie

z dnia 08.01.2013 roku

w sprawie projektu ustawy o ROD zgłoszonego przez Solidarną Polskę.

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012 roku postawił pod znakiem zapytania przyszłość rodzinnych ogrodów działkowych, a tak naprawdę to przyszłość całego ruchu społecznego działkowców.

Zaskarżone 24 artykułów ustawy o ROD stworzyły z ustawy dokument, który praktycznie nie może funkcjonować samodzielnie, a jego nowelizacja wymagałaby wysokiego stopnia zmian oraz dobrej woli Parlamentu do przyjęcia poprawek.

Sugestia Trybunału Konstytucyjnego idzie również w kierunku podjęcia prac nad przygotowaniem nowej ustawy, obejmującej generalnie wszystkie istniejące ogrody działkowe i organizacje je prowadzące.

Ustawa o ROD z 2005 roku, pomimo swoich niepodważalnych walorów i masowego jej poparcie przez ponad 700 tysięcy działkowców, została zakwestionowana, bo tego wymagała linia polityki wytyczona dużo wcześniej, a u której podłoża legły czynniki dla działkowców do końca niezrozumiałe.

Po orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego wszystkie opcje polityczne złożyły deklaracje, że każda z nich opracuje własny projekt ustawy. Czas mijał a projektów konkretnych nie było, nie licząc projektu zgłoszonego przez Solidarną Polskę.

Prace nad ustawą prowadzi się w zaciszu gabinetów, bez konsultacji z szerokim środowiskiem działkowców – prawie jakby nie dostrzegano tej niemal milionowej organizacji pozarządowej.

Przykładem takiego postępowania jest projekt Solidarnej Polski, oceniony bardzo krytycznie przez działkowców. Projekt ten, bowiem to nic innego jak tylko zmodyfikowana inicjatywa ustawodawcza, którą poseł Andrzej Dera przedstawił w 2009 roku, będąc wówczas posłem PiS. Projekt ten został w pierwszym czytaniu odrzucony przez Sejm, a dziś ponownie przedkłada się go Marszałkowi Sejmu, jako inicjatywa ustawodawcza.

Projekt Solidarnej Polski jest obcy standardom ogrodnictwa działkowego w Polsce, obcy jest mentalności działkowców. Proponowane zapisy zapożyczone z prawa wspólnotowego nie odpowiadają potrzebom ogrodnictwa.

Zapisy projektu ustawy proponowane przez Solidarną Polskę zmierzają do ograniczenia samorządów ogrodowych, proponują likwidację Polskiego Związku Działkowców i jego dorobku. Są dla potrzeb współczesnego ogrodnictwa działkowego nie do przyjęcia.

Okręgowy Zarząd PZD w Szczecinie stoi na stanowisku, że projekt ten, jako nieprzydatny powinien być odrzucony już we wstępnej fazie procedury legislacyjnej.

SEKRETARZ
Okręgowego Zarządu PZD
w Szczecinie

Roman Krzempski



PREZES
OKRĘGOWEGO ZARZĄDU PZD
w Szczecinie
mgr Tadeusz Jarzębak